
Zápis 
 

z XV. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice, které se konalo 
dne 09.04.2025 v sále bohunické radnice Dlouhá 3 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 

Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha, který upozornil všechny přítomné, že 
jednání ZMČ není, z důvodů technických problémů, audiovizuálně přenášeno prostřednictvím 
internetových stránek MČ. 
 

Forma zápisu hlasování : pro/proti/zdržel se/přítomno 

 
 
Organizační body: 
 
a) Starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha jmenoval RNDr. Ivanu Šafránkovou 

zapisovatelkou k provedení zápisu a sčitatelkou pro proces veřejného hlasování. 
 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice zvolilo ověřovatele zápisu pana Josefa Jurase a paní 
Mgr. Lucii Starou. 

 

Hlasování č. I : 19/0/0/19 
 
b) Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schválilo předložený program XV. zasedání ZMČ Brno-

Bohunice, který je přílohou č. 2 zápisu. 
 

Hlasování č. II : 19/0/0/19 

 
 
Body programu: 
 
Bod č. 1) programu - Zpráva o hospodaření MČ za období 01. - 03. 2025 
 
Písemnou zprávu předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice bere na vědomí zprávu o hospodaření 

MČ Brno-Bohunice za období 01. – 03.2025 dle předloženého návrhu, který 
je přílohou č. 3 zápisu. 

 

Hlasování č. 1/1 : 17/1/1/19 
Návrh usnesení byl schválen. 

 
 
Bod č. 2) programu - Návrh výše finančních dotací poskytovaných z rozpočtu MČ Brno-

Bohunice v roce 2025 vybraným subjektům, návrh smluv 
o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Bohunice č. 08-025, 026, 
027 a 028/25/MČ 

 
Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla vedena rozprava. 
 
Vzhledem k povaze projednávaného materiálu ohlásili členové Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice 
paní Mgr. Lucie Stará a Lubomír Němec střet zájmů v dané věci. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje poskytnutí finanční dotace 

z rozpočtu MČ Brno-Bohunice na rok 2025 těmto žadatelům – TJ Tatran 
Bohunice z. s., IČO 00544914, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Brno-
Bohunice, IČO 64329933, Orel jednota Brno-Bohunice, IČO 65350057,  



- 2 - 
 

Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace, 
IČO 00401803, „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města 
Brna, MČ Brno-Bohunice“ č. 08-025, 026, 027 a 028/25/MČ, které jsou 
přílohami č. 4, 5, 6 a 7 zápisu, ukládá starostovi MČ schválené smlouvy 
o poskytnutí dotace podepsat a vedoucí Finančního odboru provést příslušné 
finanční operace. 

 

Hlasování č. 2/1 : 18/1/0/19 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 3) programu - Návrh novely Zásad odměňování neuvolněných členů 

Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice, členů výborů ZMČ a členů 
komisí Rady MČ Brno-Bohunice – nečlenů ZMČ 

 
Písemný materiál předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje „Zásady odměňování 

uvolněných a neuvolněných členů ZMČ Brno-Bohunice, členů výborů ZMČ 
a členů komisí Rady MČ Brno-Bohunice – nečlenů ZMČ“ dle předloženého 
návrhu, který je přílohou č. 8 zápisu a ukládá starostovi MČ schválené 
„Zásady“ podepsat. 

 

Hlasování č. 3/1 : 19/0/0/19 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 4) programu - Návrh novely obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných 
prostranstvích, ve znění pozdějších vyhlášek – připomínkové 
řízení 

 
Písemnou zprávu předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje novelu obecně závazné 

vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích a přílohu 
obecně závazné vyhlášky č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholu na 
veřejných prostranstvích za účelem zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku, ve znění pozdějších vyhlášek, s vymezením lokalit v MČ 
Brno-Bohunice, kde je zakázáno požívání alkoholu: 

 

Ulice a náměstí: 
Amerlingova, Arménská, Běloruská, Bohuňova, Čeňka Růžičky, Dlouhá, 
Dvořiště, Elišky Přemyslovny, Gruzínská, Havelkova, Hraničky, Humenná, 
Jihlavská, Kamenice, Kejbaly, Lány, Lískovecká, Moldavská, Mýtná, Na 
pískové cestě, Netroufalky, Neužilova, Nové Nivky, Okrouhlá, Pod 
Nemocnicí, Podsedky, Rolnická, Sobolova, Souhrady, Spodní, Studentská, 
Švermova, Tříčtvrtní, Ukrajinská, Uzbecká, Vedlejší, Vinohrady, Vohnoutova, 
Vyhlídalova, Za kovárnou, Zadní, Žlíbek. 
 

Parky, lesoparky a jiná veřejná zeleň: 
Park při ul. Osová, lesík mezi ul. Osová a Pod nemocnicí, lesík mezi ul. 
Jihlavská a Pod Nemocnicí, přilehlá zeleň u TJ TATRAN Bohunice, lesík 
mezi ul. Dlouhá a Ukrajinská a vnitroblok v prostoru mezi bytovými domy 
Spodní 2-24, Rolnická 1-9 a Havelkova 2a 

 



- 3 - 
 

a ukládá vedoucí Odboru technických služeb zaslat schválené stanovisko na 
Odbor vnitřních věcí MMB. 

 

Hlasování č. 4/1 : 19/0/0/19 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 5) programu - Stanovisko k uplatnění předkupního práva na koupi podílu 

o velikosti id. 1/52 na stavbě garáže bez č. p./č. e., postavené na 
pozemku p. č. 1321/11 v k. ú. Bohunice při ulici Pod Nemocnicí 

 
Písemné stanovisko předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice nesouhlasí s využitím předkupního práva 

z úrovně Městské části Brno-Bohunice na koupi podílu o velikosti id.1/52 na 
stavbě garáže bez č. p./č. e., postavené na pozemku p. č. 1321/11 
v k. ú. Bohunice při ul. Pod Nemocnicí ve vlastnictví statutárního města Brna 
a ukládá vedoucí Odboru majetkového a kontroly sdělit toto stanovisko 
Majetkovému odboru MMB. 

 

Hlasování č. 5/1 : 19/0/0/19 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 6) programu - Stanovisko k uplatnění předkupního práva na koupi stavby pro 

rodinnou rekreaci č. e. 307, na pozemku p. č. 1801/2 
v k. ú. Bohunice v lokalitě Kejbaly 

 
Písemné stanovisko předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice nesouhlasí s využitím předkupního práva 

z úrovně Městské části Brno-Bohunice na koupi stavby pro rodinnou rekreaci 
č. e. 307, postavené na pozemku p. č. 1801/2 v k. ú. Bohunice ve vlastnictví 
statutárního města Brna a ukládá vedoucí Odboru majetkového a kontroly 
sdělit toto stanovisko Majetkovému odboru MMB. 

 

Hlasování č. 5/1 : 19/0/0/19 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 7) programu - Různé 
 

Předsedající ukončil jednání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice v 18:12 hod. 

 
 
Záznam o průběhu veřejného hlasování členů ZMČ Brno-Bohunice: 
 

Příjmení, jméno, titul 

Hlasování k 
organizačním 

bodům: 

Hlasování k bodům programu: 

č. bodu programu/č. hlasování 

č. I č. II 1)/1 2)/1 3)/1 4)/1 5/1 6/1 

Crha Antonín, Ing. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Stará Lucie, Mgr. et Mgr. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Pejčoch Radek, MUDr. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Nádvorníková Anna, Mgr. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Srbecký Marek KDU-ČSL / / / / / / / / 



- 4 - 
 

Múdra Andrea, Mgr. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Rozsypalová Lenka, MVDr. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Polanský Petr, Mgr. Ing. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Janda Lubomír, RNDr., Ph.D. KDU-ČSL / / / / / / / / 

Hrdlička Milan PROBO / / / / / / / / 

Němec Lubomír PROBO / / / / / / / / 

Juras Josef ODS / / / / / / / / 

Aberl Tomáš, Bc. TOP 09 / / / / / / / / 

Kincl Michal, Mgr. TOP 09 O O O O O O O O 

Brzobohatý Antonín, Ing. ANO 2011 / / / / / / / / 

Prýgl Vít ANO 2011 / / / / / / / / 

Packová Jolana ANO 2011 / / / / / / / / 

Brzobohatá Vendula, Mgr. ANO 2011 / / / / / / / / 

Kotzian Robert, Mgr. Ing. Ph.D. BRNO+ O O O O O O O O 

Machálek Roman SPD / / P P / / / / 

Kročil František SPD / / Z / / / / / 

 

Hlasování: / (pro), P (proti), Z (zdržel se), N (nehlasoval), O (omluven), - (nepřítomen) 

 
 
 
 
Zapsal: RNDr. I. Šafránková, Ing. Otakar Kamarád  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
starosta ……..….......................…….............. 

Ing. Antonín Crha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ověřili ………..………………………………. …………………….……………. 

Josef Juras Mgr. Lucie Stará 
 


